
            МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 УЖУРСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 
 

03.05.2023 г. Ужур                                         № 75  

  

Об итогах районного заочного конкурса дополнительных общеразвивающих 

программ, реализуемых в организациях отдыха детей и их оздоровления,  

«Летняя радуга» в 2023 году 
 

 

В целях реализации образовательной составляющей летней 

оздоровительной кампании 2023 г. в образовательных учреждениях 

Ужурского района 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить список программ, получивших софинансирование          

в рамках районного заочного конкурса дополнительных общеразвивающих 

программ, реализуемых в организациях отдыха детей и их оздоровления,  

«Летняя радуга» в 2023 году  (приложение). 

2. Директорам образовательных учреждений Ужурского района 

обеспечить: 

2.1 реализацию программ в полном объеме учебной нагрузки                   

в организациях отдыха и оздоровления детей в летний период 2023 г.; 

2.2  размещение информации о реализации программ в СМИ и на сайтах 

образовательных учреждений; 

2.3 предоставление содержательного отчета в виде презентаций                           

(с фотографиями, итогами работы) в  отдел общего, дошкольного, 

дополнительного образования МКУ «Управление образования» не позднее       

5 дней после завершения реализации программ; 

3. Начальнику отдела экономического анализа, статистики                  

и прогнозирования МКУ «Управление образования» Л.А. Гераськовой, 

обеспечить контроль за перечислением денежных средств в рамках конкурса 

летних образовательных программ «Летняя радуга». 

4. Специалисту по дополнительному образованию МКУ 

«Управление образования» Н.В. Панфиловой обеспечить контроль                   

за качеством реализации летних образовательных программ. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня подписания. 
 

 

 

Директор  

МКУ «Управление образования» 

 

И.В. Милина 

 

 

 



Приложение  к приказу  

МКУ «Управление образования» 

от 03.05.2023 №   75 

 

Список программ, получивших софинансирование в рамках районного заочного конкурса 

дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых в организациях отдыха детей и 

их оздоровления, «Летняя радуга» в 2023 году 
 

№ ОУ заявитель Название программы Сумма поддержки, 

руб.* 

1.  МБОУ «Ужурская СОШ №1 им. ГСС А.К. 

Харченко» 
LEGO-конструирование 5000,00 

2.  
МБОУ «Ужурская СОШ №2» 

Страна Открытий и Находок 3000,00 

3.  
МБОУ «Ужурская СОШ №3» 

МастерОК 2320,00 

4.  МБОУ «Ужурская СОШ № 6 имени ГСС 

Ю.Н. Петелина» 

Школа первых профпроб – с центром 

«Точка роста» 
700,00 

5.  МБОУ "Златоруновская СОШ им. К.Ф. 

Белошапкина" 
Радуга профессий 1300,00 

6.  
МБОУ «Ильинская СОШ» 

Мир профессий 1500,00 

7.  
МБОУ "Крутоярская СОШ" Театр и дети 5000,00 

8.  
МБОУ «Локшинская СОШ» 

Школа мастеров 4500,00 

9.  
МБОУ «Малоимышская СОШ» 

Удивительный мир наук 1000,00 

10.  МБОУ «Малоимышская СОШ» 
Зарничка 2700,00 

11.  МБОУ «Малоимышская СОШ» 
Радуга творчества 2000,00 

12.  
МБОУ «Приреченская СОШ» 

Орел и Решка. Кругосветное путешествие 2000,00 

13.  
МБОУ Солгонская СОШ 

Летний калейдоскоп 4000,00 

14.  
Ашпанский филиал  

Игры школьного двора 2000,00 

15.  
МБОУ «Берёзовологская ООШ» 

Родного края облик многоликий 4000,00 

16.  
МБОУ «Кулунская ООШ» 

У похода есть начало 5000,00 

17.  МБОУ «Озероучумская ООШ» 
Твистинг «Воздушная сказка» 2000,00 

18.  МБОУ «Озероучумская ООШ» 
Навстречу к ГТО 2200,00 

19.  
МБОУ «Тургужанская ООШ» 

Фиксик и Ко 1200,00 

20.  МБОУ ДО «Ужурский центр 

дополнительного образования» 
Микромир 3780,00 

21.  МБОУ ДО «Ужурский центр 

дополнительного образования» 
Около педагога 2000,00 

22.  МБОУ "Златоруновская СОШ им. К.Ф. 

Белошапкина" 
Мой веселый звонкий мяч 0,00 

23.  
МБОУ "Крутоярская СОШ" Старт в науку 0,00 

24.  МБОУ «Малоимышская СОШ» 
Лапта: сила, ловкость и успех 0,00 

25.  МБОУ «Михайловская СОШ им.ГСС 

А.К.Скрылёва» 
Физкультурно-спортивная смена 0,00 

26.  
МБОУ «Озероучумская ООШ» 

Волшебная закладка в книгу 0,00 

27.  МБОУ «Озероучумская ООШ» Новая жизнь мусора, или дефиле 

Экологической моды 
0,00 

 
ИТОГО  57200,00 

 


